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Spørgsmål nr. 505 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren bekræfte, at byggeriet af politiskolen i Vejle 

bliver dyrere end oprindeligt budgetteret?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”I forbindelse med Finansudvalgets tilslutning til Bygningssty-
relsens køb af henholdsvis Soldalen 8 og Soldalen 12 i Vejle til 

brug for et kommende Uddannelsescenter Vest (UCV) til poli-

tiet var budgettet for totalomkostningerne til byggeriet 503 mio. 

kr. (2015-priser), jf. akt. 67 af 20. april 2017 og akt. 55 af 8. 

februar 2018. 

 

Totalomkostningerne ved byggeriet inkluderer omkostninger til 

køb af ejendom, entrepriseudgifter i forbindelse med om- og til-

bygning af ejendommen og særinstallationer til politiet som 

f.eks. skydebane og træningsfaciliteter. Totalomkostningerne 

opgøres ekskl. afledte omkostninger for politiet til inventar, ren-

gøring, intern service og drift m.v. 

 

I første del af 2018 udførte Ernst & Young (EY), efter Trafik-, 

Bygnings- og Boligministeriets retningslinjer for 'Ny Anlægs-

budgettering (NAB)', en kvalitetssikring af projektet. På bag-

grund af anbefalingerne herfra blev budgettet for totalomkost-

ningerne ved byggeriet opjusteret med 3,4 pct. til 521 mio. kr. 

Samtidig blev budgettet indekseret, og der blev tilføjet et kor-

rektionstillæg på 2,5 pct. i ekstra reserve i henhold til budgette-

ringsprincippet for ny anlægsbudgettering (NAB) under Byg-

ningsstyrelsen. Indekseringen består af en prisopregning sva-

rende til det forventede tidspunkt for afholdelse af omkostnin-

gerne til til- og ombygningen frem til den forventes færdig i 

2020. Det reviderede budget på 552 mio. kr. for totalomkostnin-

gerne blev tiltrådt af Finansudvalget ved akt. 131 af 7. juni 2018.  

 

I andet halvår 2018 er der gennemført licitation af bygningsen-

treprisen. På baggrund af den gennemførte licitation er budgettet 

for totalomkostningerne for byggeriet af Uddannelsescenter 

Vest i Vejle justeret til 441 mio. kr. Der kan fortsat forekomme 

justeringer af budgettet i byggeperioden.” 

 


